

EMURB - Emp. Municipal de Obras e Urbanização
Av. Augusto Franco Ponto Novo Aracaju-SE CNPJ :
13.118.245/0001-60

EXECUÇÃO DE CAPEAMENTO ASFÁLTICO DA RUA QUINTINO MARQUES NO BAIRRO SIQUEIRA CAMPOS

PLANILHA ORÇAMENTÁRIA DO EMPREENDIMENTO

Cod. Empreendimento: 00112

BDI: 20,96%

Ref : Maio/2024-1

Moeda : R\$

ITEM	DESCRIÇÃO	UN	QTD	PREÇO UNIT	VALOR TOTAL	(%)
01	SERVIÇOS GERAIS DO EMPREENDIMENTO				181.240,19	100,00
01.01	INSTALAÇÃO DE CANTEIRO				647,39	0,36
01.01.001	Aluguel de banheiro químico, com 03 limpezas semanais	mês	1,00	647,39	647,39	0,36
01.02	SERVIÇOS PRELIMINARES				550,00	0,30
01.02.001	Sinalização Diurna com Tela tapume em pvc - 10 usos	m	100,00	5,50	550,00	0,30
01.03	RUA QUINTINO MARQUES - TRECHO RUA ACRE E RUA DISTRITO FEDERAL				77.353,07	42,68
01.03.001	PAVIMENTAÇÃO				77.353,07	42,68
01.03.001.001	Transporte com caminhão tanque de transporte de material asfáltico de 20000 l, em via urbana pavimentada, dmt até 30km (unidade: txkm). af_07/2020	txkm	131,25	2,19	287,44	0,16
01.03.001.002	Execução de pintura asfáltica de ligação, inclusive fornecimento de ligante, exclusive transporte	m2	875,00	1,91	1.671,25	0,92
01.03.001.003	Execução de pavimento com aplicação de concreto asfáltico, camada de rolamento - exclusive carga e transporte. af 11/2019	m3	43,75	1.688,38	73.866,63	40,76
01.03.001.004	Transporte comercial com caminhão basculante de 10m³, em rodovia pavimentada (densidade=1,5t/m³)	tkm	1.575,00	0,97	1.527,75	0,84
01.04	RUA QUINTINO MARQUES - TRECHO RUA SERGIPE E RUA BAHIA				91.939,64	50,73
01.04.001	PAVIMNTAÇÃO				91.939,64	50,73
01.04.001.001	Transporte com caminhão tanque de transporte de material asfáltico de 20000 l, em via urbana pavimentada, dmt até 30km (unidade: txkm). af_07/2020	txkm	156,00	2,19	341,64	0,19
01.04.001.002	Execução de pintura asfáltica de ligação, inclusive fornecimento de ligante, exclusive transporte	m2	1.040,00	1,91	1.986,40	1,10
01.04.001.003	Execução de pavimento com aplicação de concreto asfáltico, camada de rolamento - exclusive carga e transporte. af 11/2019	m3	52,00	1.688,38	87.795,76	48,44
01.04.001.004	Transporte comercial com caminhão basculante de 10m³, em rodovia pavimentada (densidade=1,5t/m³)	tkm	1.872,00	0,97	1.815,84	1,00
01.05	MOBILIZAÇÃO E DESMOBILIZAÇÃO				588,50	0,32
01.05.001	Caminhao toco, PBT = 9700kg, com carroceria de madeira 2,50x7,00x0,50m, potência 160 cv	h	10,00	58,85	588,50	0,32
01.06	ADMINISTRAÇÃO LOCAL				10.161,59	5,61
01.06.001	Equipe Dirigente	un	1,00	9.877,33	9.877,33	5,45
01.06.002	Ensaio - Marshall	un	1,00	284,26	284,26	0,16
Importa o presente orçamento em :					VALOR TOTAL DO EMPREENDIMENTO =====>>	181.240,19
(cento e oitenta e um mil,duzentos e quarenta reais e dezenove centavos)						